[Dan, tedy „soud“] „Bude tedy sedět na cestě a bude číhat na stezce jako had, aby zasáhl ty, kdo jdou kolem, a uštknul patu našeho koně, ale duši

<sup>47</sup> Srov. *EPs* 40, 23 (SAEMO 8, 58): „nisi illam intellegas, quae specialis est Christi, hoc est uerbi caelestis alimoniam; non enim in solo pane uiuit homo, sed in omni uerbo dei. Denique alibi dicit: *Qui semper mecum dulces capiebas cibos*. Quibus uersiculis bene utimur aduersum eos, qui necandos esse crediderint cum quibus uidentur epulati. Gentiles hoc custodire memorantur, hostes plerumque, latrones etiam, ut parcant his cum quibus recumbunt. [Ipsa pabulorum societate mitescunt] unde propter huiusmodi affectum gratiae coniuualis, si uerba consideremus, non otiose dulces cibos dixit. Quomodo enim dulces qui cito corrumpuntur? Sed uide ne dulces cibos dixerit uerba uitae; hos enim cibos nulla amaritudo corrumpit, nulla mortis corruptela contaminat.“

<sup>48</sup> *EPs* 40, 24 (SAEMO 8, 60): „Quid est etiam ‘ampliauit’? Graecus g-emegalunen dixit, hoc est ‘magnificauit’. Utrumque nobis exposuit dominus quod mouere nos posset, dicens in euangelio: qui manducat me cum panem leuauit super me calcaneum. Unde assumptus hic sermo sit, consideremus: fuimus, inquit, increduli, errantes, seruientes desideriiis et uoluptatibus. Fateamur errorem, ut diluamur. Et ego uidi aliquem puer atletam, cum elisisset aduersarium, frontem ei percussisse calcaneo, quod signi fuit, eo quod insultauerit uicto. Hoc est quod ait: magnificauit super me subplantationem, quo uerbo insultantis iactantiam declarauit. Leuauit ergo et Iudas super Christum calcaneum suum, cum proderet eum, sed non leuauit inpune.“

<sup>49</sup> Srov. *EPs* 40, 24 (SAEMO 8, 60).

<sup>50</sup> *EPs* 40, 25 (SAEMO 8, 62): „Iudicaturus est ergo populum impietatis, non plebem fidei.“

věřících nebude moci zranit. Na jaké cestě a na jaké stezce bude sedět, ne-li na těch, z nichž Kristus Pán povolal, jak čteme, lidi všech národů ke své hostině (...).“<sup>51</sup>

Dále se bude biskup věnovat tomu, co znamená ona „pata koně“, *calcaneum equi*, aby dospěl k tomu, že se jedná o lidské tělo, a verš má tedy zobrazovat Jidáše, jak se snaží zasáhnout Kristovo tělo, které na sebe vzalo hřích světa a přineslo spásu. Kristus je tak popsán jako „kůň, který nelže“, *equus non mendax*, který se nechává zranit kvůli spáse všech, jako kůň je zasažen, ale nic jej nemůže zastavit, vstává z hrobu, aby nesl znamení rány, vstoupil do nebe a sedí po pravici Otce.<sup>52</sup>